ac maternae dignitatis, alia deinceps — ea omnia esse recepta 

continua quadam et expleta doctrinae convenientia cum supe

rioribus saeculis, dum alia etiam argumenta, aliquatenus nova, 

illuc sunt inducta, quae parem praeferant congruentiam cum 

theologicis aetatis hodiernae progressionibus. I ta fit, ut ali

quod supponamus exemplum, de Ecclesiae-Mariae argumento, 

quod in eiusdem textus Missalis varie copioseque est inclu

sum, quemadmodum et variae et multiplices sunt rationes, quae 

Christi Matri cum Ecclesia intercedunt. Hi enim loci in Vir

ginis sine labe Conceptione pr imum Ecclesiae exordium agno

scunt, quae est sponsa sine macula Chris t i ; 2 5 in Assumptionis 

dogmate iam factum initium itemque imaginem illius even

tus deprehendunt, qui adhuc quod ad Ecclesiam universam 

attinet fieri debet ; 2 6 in maternitatis mysterio Mariam tam

quam Capitis et membrorum matrem confitentur, adeo ut ea 

sancta Dei Genetrix simulque provida Mater Ecclesiae sit 

praedicanda. 2 7 

Cum vero sacra Liturgia ad Ecclesiam sive primaevam sive 

hodierni huius temporis oculos intendit, veluti e constituto 

ipsam invenit Mariam; tum scilicet, quando una cum Apo

stolis aderat orationique instabat, 2 8 et nunc pariter ut et prae

sens et operans, quacum Ecclesia una simul Christi mysterium 

vivere vul t : ... da Ecclesiae tuae, ut Christi passionis cum 
ipsa (Maria) consors effecta, eiusdem resurrectionis particeps 
esse mereatur;29 atque etiam ut laudes resonans, quacum Ec

clesia Dei gloriam celebrare intendit : ... cum ipsa (Maria) te 
semper magnificare possimus.™ Quoniam vero Liturgia cultus 

25 Cf. Missale Romanum, die 8 Decembris, Praefatio. 
26 Cf. Missale Romanum, die 15 Augusti, Praefatio. 
27 Cf. Missale Romanum, die I Ianuarii, Post Communionem. 
28 Cf. Missale Romanum, Commune B. Mariae Virginis, 6. Tempore paschali, 

Collecta. 
29 Missale Romanum, die 15 Septembris, Collecta. 
30 Missale Romanum, die 31 Maii, Collecta. Idem resonat in Praefatione de 

B. Maria Virgine, I I : «Vere dignum ... Beatae Virginis Mariae memoriam recolentes, 
clementiam tuam ipsius grato magnificare praeconio». 

Acta Pauli Pp. VI 125 

est, qui constantem vitae actionem postulat, eadem obsecrat, 

ut pietatem erga Virginem in solidum dolentemque Ecclesiae 

amorem convertere valeat, sicut in oratione post Communio
nem diei xv mensis Septembris mirabiliter proponitur: ... ut 
compassionem beatae Mariae Virginis recolentes, ea in nobis 
pro Ecclesia adimpleamus, quae desunt Christi passionum.